
 

 

 
 

Città Medaglia d’Oro al V.M. 
– PROVINCIA DI CHIETI – 

________________________________________________________________________________________________ 
C.A.P. 66034                             TEL. 0872.7071       –        PEC: comune.lanciano.chieti@legalmail.it                             P.I. 00091240697 

 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO N.325                  N.325 DEL 06.12.2024 

 

 

OGGETTO: REVOCA DELL’ORDINANZA N.315 DEL 30.11.2024 PER EMERGENZA 

IGIENICO-SANITARIA A CARATTERE ESCLUSIVAMENTE LOCALE RELATIVA 

ALL’ACQUA POTABILE DI ODORE SGRADEVOLE IN C.DA FOLLANI. 

 

 
IL SINDACO 

 
VISTA la propria precedente Ordinanza n.315 del 30.11.2024 con la quale, a seguito delle 
segnalazioni di alcune utenze residenti in Località Follani del Comune di Lanciano per odore 
sgradevole nell’acqua potabile e a seguito dei sopralluoghi del gestore del Servizio Idrico SASI 
S.p.A., sentita la ASL, si disponeva alla popolazione residente in Contrada Follani, precisamente nelle 
zone alimentate dal serbatoio San Nicolino - Via Follani (fino alla sede della Protezione Civile), le 
Contrade di San Nicolino e Marcianese (nei pressi dell’ex PUB ONeil), nell’attesa degli esiti delle 
indagini analitiche condotte dal personale dell’ASL/ARTA Abruzzo e SASI S.p.A., di non utilizzare 
l’acqua potabile (compresa quella delle autoclavi) ad uso domestico, in via cautelativa a tutela della 
salute pubblica; 
  
VISTA la nota dell’ASL02 Lanciano – Vasto – Chieti, Servizio Igiene Alimenti e Nutrizione, 
Dipartimento di Prevenzione, al Prot. n.129570 del 05.12.2024, acquisita al protocollo dell’Ente al 
n.71531 del 05.12.2024, con la quale si comunicava che i campioni di acqua prelevati il 02.12.2024 
sono risultati conformi ai sensi dell’art.15 del D. Lgs. n.18/2023, pertanto può essere revocata 
l’Ordinanza n.315 del 30.11.2024; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere immediatamente in merito, procedendo alla revoca della 
precedente ordinanza, la n.315 del 30.11.2024;  
 
VISTO l’art. 21-quinquies della Legge 241/1990; 
VISTO l’art. 54 comma 2 del D. Lgs n.267/2000; 
VISTA la vigente normativa in materia di igiene e sanità; 
VISTO lo Statuto comunale; 
 

ORDINA L’IMMEDIATA REVOCA 
 
della propria precedente ordinanza n.315 emessa in data 30.11.2024, richiamata in premessa. 
 
Nelle aree alimentate dal serbatoio San Nicolino - Via Follani (fino alla sede della Protezione Civile), 
le Contrade di San Nicolino e Marcianese (nei pressi dell’ex PUB ONeil), è possibile, pertanto, sin 
da ora il consumo dell’acqua ad uso potabile. 
 
È fatto obbligo a chiunque di dare alla presente ordinanza la maggior diffusione possibile.  
 

 



 

 

 
 

Città Medaglia d’Oro al V.M. 
– PROVINCIA DI CHIETI – 

________________________________________________________________________________________________ 
C.A.P. 66034                             TEL. 0872.7071       –        PEC: comune.lanciano.chieti@legalmail.it                             P.I. 00091240697 

 

 

 

 

DISPONE 

 
 che la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale 

dell’Ente;   
 che la presente Ordinanza sia comunicata:  

 alla Prefettura di Chieti;  
 alla Questura di Chieti;  
 alle Forze dell’Ordine;  
 alla SASI S.p.A.;  
 all’Arta Abruzzo;  
 alla Asl 02 Lanciano-Vasto Chieti, Servizio Igiene Alimenti e Nutrizione.    

 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo della 
Regione Abruzzo entro 60 giorni dalla notifica dello stesso, oppure in via alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica del 
provvedimento medesimo.     
 
 
In ordine al presente atto si esprime parere favorevole di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, formulato ai sensi dell’art.147 
bis del D. Lgs. n.267/2000, introdotto dall’art.3, comma 1, 
lett d) del D.Lgs. n.174 dell’11.10.2012, convertito, con 
modificazioni, in Legge n.213 del 07.12.2012.  
Lanciano, lì 06.12.2024        

 
Titolare E.Q. Ing. Sara DI TORO 

 
 

                                                                                                       IL SINDACO 

                                                                                             Avv. Filippo PAOLINI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


